РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.10.2013г                                         № 112                                   с.Екатериновка
О внесении изменений в постановление

администрации   от 18.08.2011 №118

«Об утверждении муниципальной

долгосрочной целевой программы «Развитие

благоустройства Екатериновского

сельского поселения на 2012- 2015 годы»

         В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Екатериновского сельского поселения в соответствие с решением Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения от 16.10.2013 №29 «О внесении изменений в решение от 17.12.2012 №9 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление от  18.08.2011 №118 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие благоустройства Екатериновского сельского поселения на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1.В Паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы (приложение к постановлению) в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет

-   7697,7 тыс.руб.:

               По годам:

2012 год  –  2138,1  тыс. руб.
2013 год –   1542,7 тыс. руб.

      2014 год –   1937,5 тыс. руб.
      2015 год –   2079,4 тыс. руб.».
      1.2. Таблицу 1  к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
      1.3. Приложение №1  к  долгосрочной целевой программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения».

 3.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника

сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.

Глава Екатериновского

сельского поселения                                                          М.В.Стетюха
                                                                                                                          Приложение №1

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                                                               Таблица №1

	№ п.п.
	Наименование мероприятий использования средств программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	ИТОГО

тыс. руб.

	2012г (местный бюджет)
	2013г (местный бюджет)
	2014г (местный бюджет)
	2015г (местный бюджет)

	1.
	Уличное освещение
	1412,9
	1338,9
	1575,4
	1715,5
	6042,7

	2.
	Озеленение
	161,5
	60,0
	100,0
	100,0
	421,5

	3.
	Организация и содержание мест захоронения
	124,4
	25,0
	150,0
	150,0
	449,4

	4.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	439,3
	118,8
	112,1
	113,9
	784,1

	Всего по Программе

	2138,1
	1542,7
	1937,5
	2079,4
	7697,7

Приложение №2

Система программных мероприятий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Всего

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Уличное освещение

	1.1.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Бесперебойное снабжение электроэнергией
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	1117,5
	1168,9
	1275,4
	1415,5
	4977,3

	1.2.
	Содержание, ремонт, замена фонарей уличного освещения
	Сохранение протяженности существующих линий уличного освещения
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	295,4
	170,0
	300,0
	300,0
	1065,4

	2. Озеленение

	2.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-

	-

	местный бюджет
	153,0
	55,2
	90,0
	90,0
	388,2

	2.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-

	-

	местный бюджет
	8,5
	4,8
	10,0
	10,0
	33,3

3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание и ремонт мемориалов и памятников
	Поддержание в хорошем состоянии мемориалов и памятников
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	Местный бюджет
	99,6
	25,0
	100,0
	100,0
	324,6

	3.2.
	Энтомологическое обследование кладбищ
	Обследование кладбищ на предмет выявления клещей
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	Местный бюджет
	24,8
	-
	-
	-
	24,8

	3.3.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0

	4.Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	4.1.
	Обработка зон массового отдыха
	Проведение санитарно-технических мероприятий по обработке зон массового отдыха населения от клещей
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	32,9
	34,7
	36,6
	38,4
	142,6

	4.2.
	Отлов бродячих животных
	Предупреждение заболеваний людей бешенством
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	40,0
	38,0
	35,5
	35,5
	149,0

	4.3.
	Установка оборудования(ремонт) в местах отдыха (скамейки,   урны, качели)
	Повышение уровня комфортности
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	областной бюджет
	-

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	130,9
	46,1
	40,0
	40,0
	257,0

	4.4.
	Приобретение оборудования для детских площадок
	Создание комфортных условий для детского отдыха
	Администрация Екатериновского  сельского поселения
	2012-2015
	местный бюджет
	235,5
	-
	-
	-
	235,5

	ИТОГО

	2138,1
	1542,7
	1937,5
	2079,4
	7697,7

PAGE
1